PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO P o
DOMINGOS DO ARAGUAIA
CNPJ: 83.211.391/0001-10 DOMINGOS
Departamento de Compras %m

COMUNICACAO INTERNO

C.I. N° 51/2022

Ao Secretario Municipal de Administragio

Senhor Secretario, -
~ Venho através deste, encaminhar as propostas para a Comissio Permanente de

Licitagdo desta Prefeitura, para procedimentos licitatérios.

» Cotago de pregos referente aquisi¢do de agenciamento de passagens Aéreas
¢ Terrestres, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do
municipio de Sdo Domingos do Araguaia-PA.

Sem mais para 0 momento, elevamos votos de consideracio e apreco.

Sdo Domingos do Araguaia-PA, 27 de setembro de 2022.

Cordialmente,

I ; \
JASSlo A Bo G,
Jassio Aparecido Borges |

Diretor de Compras [Em 23 /| O . /'Ro2!

‘Polftaria 025/202 . £
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Gmail Prefeitura Siao Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

COTAGAO

3 mensagens

Prefeitura Sao Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com> 20 de setembro de 2022 14:27
Para: "viagens@mabtur.com.br" <viagens@mabtur.com.br>, jorgecarajastur@yahoo.com.br

Prezado Senhores.

- Bom Dia!

Com a necessidade de instruirmos um procedimento licitatério para a Prefeitura Municipal de Sdo Domingos do
Araguaia, solicitamos a possibilidade de nos fornecer uma cotagéo de pregos conforme planilha em anexo.

— Obs: Nos enviar a planilha do Excel assinada, carimbada e datada, pode ser assinada de forma digital ou
podendo também nos enviar em papel timbrado da empresa, carimbada, datada e assinada de forma escaneada.

Atenciosamente.

DAVID PEREIRA CAMPOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
FONE: (94) 98131-3124

2 anexos
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Jorge Luiz Pinto Santos <jorgecarajastur@yahoo.com.br> 20 de setembro de 2022 16:16
Para: Prefeitura Sdo Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Boa tarde!

Segue em anexo, proposta de pregos

Jorge (94)988089899
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e8a785cfff&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar8088540365849031145&simpl=msg-a%3Ar809019...  1/2
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Jorge Luiz Pinto Santos <jorgecarajastur@yahoo.com.br> 21 de setembro de 2022 16:33
Para: Prefeitura Sdo Domingos do Araguaia <pmsdacompras@gmail.com>

Boa tarde!

Segue em anexo nova cotagao.

Favor desconsiderar o email anterior

Jorge (94) 988089899

Em terca-feira, 20 de setembro de 2022 14:28:08 BRT, Prefeitura Sao Domingos do Araguaia

<pmsdacompras@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Solick ¢do de pregos
; bt _ Cotagao de pregos No: 20220920001
Peafeitura Municipal de S8 Domingos o Aragusis - PA

HESPONBAVEL ©

ROME: JASBIU APARECIDD BORGES

"PROPONENTE | JORGE SANTOS
NOME: J L P SANTOS
ENOEREGO : RUA A, 718
BAIRRO : GIDADE NOVA CIDADE : PARAUAPEBAS

CHP - 04 890988000108

Smuicipio ds 880 Domingos oo Aragusa, solints que el fomecia o prage de cescente peroantual no Reresianenin dois) ieminsg
shaiie sspecladolsl pars fins de lsvastamants prefiminar de pragoiparcentual » verifizacio da msdafdede di lighagio cabival,

Suk resposts, dé Bepeds com s procaitos logais, inbagrard uin processs sdministrative e CEMPIEE, TORSIVANST-Be § sntidade, o dinsil de
contratar spenss parte dois) iemins) discremiadols), ou reaitar locos, deade gue gy corvenigncis pam o muricipes de Slo Dominges
der Araguain

o Dominges do Assgusin. 20 de Setembre e 2000

JASSIO SPARECIDG BORRES
Rusponsdval
CrEm DESSRIGAD DUANT MR VALOR  PERCENTUAL OE.

EETHASOG DEBOONTS %

4 PRESTACAD DE SERVIGO DB INTERMEDISCED PARA i ,
FORMECIMENTO UE PASSAGERS SEREAS 1 L OBERVIOD |
Especificachn @ Comvrastagin de empress sspecalisads pars 3 T
wermadiagsc ne  prestecio de Beevigos e fenecimentn de
EESSRINNG SEN0%, DD YEDETE RESonsiE & iR frRcing, o id,
wolta ou de e & volis cabsporia soondmica, 80U, &M sases
sucmpoondis, B clesEe execulive com sarvigos e resenva,
smissdo de Bibwtes marcagio, emarceelo & demsin afividades
pRtnantes.

i

| PRESTAGAO DE SERVIGO DE INTERMEDIAGAD FARA
_ FURNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES

Y

Espaciicachin. Coedratagle de empese  especializads pas §
ntemnediagde ne prestagio oe SEAQOR Sie formeciments ge
PRESBOnS tormasles, pare wEgens Mbareunicipes ¢ irdessstaduais,
e b, vl o O ida & volta, com Borvigns de reserva, spnisslo de
hilhetes, marcspic, farcasio ¢ dermas abvidedes partinentas

- Landioles demsgmw- ity
S ,mm%mgwﬁ
 Walidade da proposta

‘ Wakor POTBRENED

Das 217092022

cadmbe © assinabarg

TARAIAS TUFRISMO
CHEY 04510 S550001-09
Jorge badz Y Sanros
Prropeisking




: - ‘RUA ADEMAR GUIMARAES, N° 1658 - CENTRO
Dj—& FONEFAX: (94) 3424-1157
CNPJ.: 63.883.706/0001-89

[ D PREENGHER S CAWPOS EN GiNZA-NAG ALTERA RAESTRUTURADAPLANILHA |
| Solicitagdo de cotagio de pregos
e __ . Cotaglo de pregos No: RO20020001 . . e
|Prefeitura Municipal de Sa0 Domingos do Araguaia - PA
|RESPONSAVEL :
! NOME: JASSIO APARECIDO BORGES
{PROPONENTE : Pedro Borges Ribeiro
? NOME: Globoh;r-representag&es e turismo !

ENDERECO: Rua Ademar Guimardes,n® 195 Rua Ademar Guimardes,n® 195.8 centro Cidade:Redenc¢io/Pa

CNPJ : 63883706/0001-59

" - s IS AIT ST S |

O municipio de Sao Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido o preco de desconto percentual no fomecimento do(s) item{ns)
abaixo especificado(s), para fins de levantamenio preliminar de prego/percentual o verificagao da modalidade de licitago cabivel.

Sua resposta;, de acordo com o preceitos legais; integrard um Processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito
de contratar apenas parte dofs) itern{ns) discriminado{s), ou rejeitar todos, desde que haja convenigneia para o municipio de Sio
Dor 5 do Araguaia.

$éo Domingos do Areguaia, 20 de Setembro de 2022

JASSIO AFARECIDO BORGES

Responsavel
? m o e AT - w‘r s e r};EﬁEEN;UAL ’
. ITEM DESCRICAD i QUANT. UNIDADE {VALOR EST]MADO‘; DE DESGONTO!
§ { H i %
1 PRESTAGCAODE SERVIGO DE INTERMEDIAGAQ P : f : i : i
... [FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS L1 | servigo Ars 450.000,00 | %

Especificado : Confratagio de empresa especializada para
a intermediagiio na prestacao de servicos de fornecimento de
Passagens agreas, para viagens Nacionais e interacionais,
de ida, volta oy de ida e volta categoria econdmica, efou, em
Gasos excepcionais, em classe executiva, com servicos de
reserva, emissdo de bithetes, marcagao, remarcacio e
demais atividades pertinentes,

. _ Conclgaes de pagamento - Faturado 15 dias”
- Prazodeentrega: 94 R M
... Validade da proposta

cinquenta mil reals, T !

S A

Redencdo 20 da Setembro de 2022 ‘4/
: ¥
LY

/ e gm; € assinatura
@E s ris

{ /REPRESENTACOES E TURISMO
{ P.B Ribeiro € Cia Lida:
X Fone Fax: (94) 3424-1157
” E.mail: tobotur@@raalonline . oém . bir
CNPg, e

PN



MABTUR - Maraba Viagens e Turismo Ltda
Av. Sol Poente n° 2153 - Cidade Nova
Telefax; 0(xx)94 3324-4501

CEP: 68500-000 MARABA-PA
' CNPJ: 01.062.104/0001-93
wnMABTUR REG. EMBRATUR: 1939800411

PREENCHER 0S CAMPOS EM CINZA - NAO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
Solicitagao de cotagao de pregos
Cotagao de pregos No: 20220920001

Prefeitura Municipal de Sao Domingos do Araguaia - PA

RESPONSAVEL :

NOME: JASSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE : Nilva Resplandes dos Santos

NOME: Maraba viagens e Turismo Ltda - Mabtur
ENDEREGO : Avenida Sol Poente n° 2153
BAIRRO : Cidade Nova CIDADE : Maraba

CNPJ : 01.062.104/0001+93

O municipio de Sdo Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido o prego de desconto percentual no fornecimento do(s) item(ns)
abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de prego/percentual e verificagdo da modalidade de licitagdo cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrara um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito
de contratar apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniéncia para o municipio de Sdo
Domingos do Araguaia.

S&o Domingos do Araguaia, 20 de Setembro de 2022

JASSIO APARECIDO BORGES

Responsavel

ITEM

PERCENTUAL
VALOR ESTIMADO | DE DESCONTO
%

DESCRIGAO QUANT. UNIDADE

PRESTAGAO DE SERVIGO DE INTERMEDIAGAO PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS 1 SERVIGO

Especificagdo : Contratagdo de empresa especializada para
a intermediag&o na prestagao de servigos de fornecimento de
passagens aéreas, para viagens nacionais e internacionais,
de ida, volta ou de ida e volta categoria econdmica, e/ou, em
casos excepcionais, em classe executiva, com servicos de
reserva, emissdo de bilhetes, marcagdo, remarcagdo e
demais atividades pertinentes.

PRESTAGAO DE SERVIGO DE INTERMEDIAGAO PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES 1 UNIDADE

Especificagdo: Contratagdo de empresa especializada para
a intermediag&o na prestagéo de servigos de fornecimento de
passagens terrestres, para viagens intermunicipais e
interestaduais, de ida, volta ou de ida e volta, com servigos
de reserva, emissdo de bilhetes, marcagdo, remarcagéo e
demais atividades pertinentes.

Total

Condigdes de pagamento
Praza de entrega

Validade da proposta :

Valor por extenso

b MARABAVIAGENS B fistimmeziszsans st
TURISMO e =
o

LTDA:01062104000193  Smerms i asics

carimbo e assinatura



. REENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NAO ALTERAR AESTRUTURADARLANIIA | e
pi Solicitagéo de cotagio de pregos |
Cotacéo de pregos No: 20220920001

Prefeitura Municipal de Sio Domingos do Araguaia - PA

;RESPONSAVEL ;
| NOME: JASSIO APARECIDO BORGES

;PROPONENTE : TATIANA SANTOS DE souza COMEECIO - ME

| NOME: TATIANA PASSAGENS

| ENDEREGO : RUA ACRISIO, SIN

| BAIRRO : CENTRO CIDADE : SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA “
CNPJ : 97.528.511/0001-12 w

S&o Domingos do Araguaia, 20 de Setembro de 2022

JASSIO APARECIDO BORGES
Responsavel

=

N
| . ‘ | VALOR  |PERCENTUAL DE
ITEM | DESCRIGCAO | QUANT. UNIDADE | ESTIMADO | DESCONTO %

1 fPRESTACi\O DE SERVIGO DE INTEBMEDIA(;/'\O PARA | ;
|FORNECIMENTO DE PASSAGENS AEREAS } 1 | SERVICO
Especifica¢éo : Crontrart'ag:éor de empresa especializada para a
intermediacdo na prestagédo de servicos de fornecimento de
passagens aéreas, para viagens nacionais e internacionais, de ida,
volta ou de ida e volta categoria econdémica, e/ou, em casos
excepcionais, em classe executiva, com servicos de reserva,
emisséo de bilhetes, marcagéo, remarcagio e demais atividades
pertinentes.

) 'PRESTAGAO DE SERVIGO DE INTERMEDIAGAO PARA ‘ ‘
[FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES | 1 'UNIDADE

Especificagéo: Contratagdo de empresa especializada para a
intermediacdo na prestacdo de servicos de fornecimento de
passagens terrestres, para viagens intermunicipais e interestaduais,
de ida, volta ou de ida e volta, com servigos de reserva, emissio de
bilhetes, marcagéo, remarcagio e demais atividades pertinentes.

| ' 7 ' Condigées der pégamento :
- n 7 Prézé de eﬁtt:ega N
Validade dérproprosta 0 iés.

Valor qu extenéo g

Data: 21/09/2022

97.528.511/0001.-

1 ' ) .
TATIANA SANTOS DE SOUZA odimw 5%3363 d &W%
H COMERC,O A rﬂE carimbo e assinatura
R ACR!SIO S!\NTOS, S/N
CENTRO - CEP:65320-000
fen NOMINGOS DO Ar» THGIALPA
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